Администрация Белоярского городского   поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июня  2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

	№ 155

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным  транспортом   в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение»
 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях упорядочения расходования средств местного бюджета на возмещение недополученных доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных  с оказанием услуг по  пассажирским перевозкам автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Белоярского городского поселения                                       А.Г.Люткевич
Никиташ

  2-27-73

 ______________________________________________________________
                                                                     Приложение к постановлению
                                                                     Администрации Белоярского городского
                                                                     поселения

                                                                      от 11.06.2015г.  № 155
ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления субсидий из средств бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» на возмещение недополученных доходов, связанных с  организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение».
Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из местного бюджета получателям субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнения работ, оказанием услуг.
2. Категорией получателей субсидии определить юридические лица,  предприниматели без образования юридического лица, физические лица,  осуществляющие пассажирские перевозки  автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение».
3. Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение» (далее – субсидии) осуществляется в соответствие с решением Совета Белоярского городского поселения от 24.12.2014 № 69 «О местном  бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение» на 2015 год»
4. Основанием для выплаты субсидий являются следующие документы: соглашение, заключенное между Администрацией Белоярского городского поселения и получателем субсидии; справка  выполненных рейсов за месяц,  акт выполненных работ (услуг); счёт-фактура.
5. Размер субсидии ограничивается размером превышения затрат над доходами перевозчиков от организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение», но не более суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение» на текущий финансовый год.
6. Предоставление субсидии производится Администрацией Белоярского городского поселения в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

7. Субсидия выплачивается получателю ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором оказывалась услуга, но  не более 1/12 суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение» на текущий финансовый год. Окончательный расчёт за последний отчётный месяц осуществляется до 28 декабря, после предъявления получателем субсидии документов.
8.  При невозможности предоставления полных фактических документов за последний отчётный месяц возмещение затрат осуществляется не позднее 28 декабря текущего финансового года в размере подтвержденных промежуточных затрат за последний отчётный месяц.

9. Получатель субсидии ежеквартально, в срок не позднее 20 числа квартала, следующего за отчетным представляет в Администрацию Белоярского городского поселения Отчет по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, с приложением подтверждающих бухгалтерских документов и несет ответственность за достоверность представленных сведений.
10.  По окончании текущего финансового года получатель субсидии в срок не позднее 1 марта следующего за отчетным представляет в Администрацию Белоярского городского поселения годовой Отчет

11.  При выявлении по итогам года остатков субсидии, не использованных в текущем финансовом году, или в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, получатель субсидии в течение 5-ти рабочих дней с даты получения письменного уведомления от Администрации Белоярского городского поселения о возврате субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет муниципального образования «Белоярское городское поселение» по платежным реквизитам, указанным в уведомлении, При отказе получателя субсидий от возврата субсидии, администрация Белоярского городского поселения взыскивает субсидию в принудительном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12.  Возврат субсидии осуществляется на основании письменного уведомления о необходимости возврата суммы субсидии.

13.  Нецелевое использование субсидии, выразившееся в направлении и использовании ее на цели, не соответствующие условиям получения субсидии, определенным настоящим Порядком, влечет наложение штрафов на руководителя получателя субсидии в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а также, при наличии состава преступления, уголовное наказание, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации.

14.  Администрация Белоярского городского поселения, орган муниципального внутреннего финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

             Приложение к порядку
                                                                                       предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов,

                                                                                       связанных с  организацией пассажирских перевозок автомобильным
                                                                                                       транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское

	п/п
	Наименование маршрута
	Количество перевезенных пассажиров (чел.)
	Протяженность маршрута, км
	Количество отработанных дней на марщруте
	Количество рейсов
	Пробег с пассажирами, км
	Общий пробег, км
	Доходы (руб.)
	Расходы, включаемые в себестоимость работ, услуг (руб.)
	Прибыль (убытки), руб.

	Доходы от реализации проездных документов, руб.
	Доходы от продажи билетов
	Всего доходов
	Оплата труда (водители и кондуктора)
	Отчисления на социальные нужды
	Топливо
	Смазочные материалы
	Приобретение авторезины
	Эксплуатационный ремонт и техническое обслуживание
	Амортизационные отчисления
	Прочие расходы
	Всего расходов, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1

	2

	3

	4
	Итого:

Примечание: расходы и доходы подтверждаются документально
Администрация Белоярского городского поселения

636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п. Белый Яр, ул.Гагарина д.19

( (38-258) 2-21-86, телефакс (38-258) 2-21-86

	№ 76

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта

(проекта нормативного правового акта)

Дата подготовки заключения: «22» мая 2015 г.

Место подготовки заключения: Администрация Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 19.

           Ведущим юрисконсультом Администрации Белоярского городского поселения Гришаевой О.Ю.______________________________________________

(наименование уполномоченного подразделения, Ф.И.О. специалиста, проводящего антикоррупционную экспертизу)

в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г.  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 19 февраля 2014 г.  № 016 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Белоярского городского поселения», проведена экспертиза:
          Проекта постановления Администрации Белоярского городского поселения

(обозначение вида акта, заголовок (наименование), место и дата издания, номер НПА, проходящего экспертизу)

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом   в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение»
в целях выявления в нем положений, способствующих созданию   условий   для проявления коррупции.

В представленном проекте постановлении Администрации Белоярского городского поселения ___________________________________________________
                                                                                   (нормативный правовой акт)

не выявлены положения, способствующие созданию условий   для   проявления

коррупции.

Ведущий юрисконсульт
                          О.Ю. Гришаева

(подпись)                                       (инициалы, фамилия)

Администрация Белоярского городского   поселения

636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина д.19

( (38-258) 2-21-86,  телефакс (38-258) 2-21-86, E-mail: admbel@tomsk.gov.ru

	«   » мая  2015 г.
	        №

	Прокурору района старшему советнику юстиции  А.А.Жохову

              Администрация Белоярского городского поселения направляет на согласование проект Постановления «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных  с оказанием услуг по  пассажирским перевозкам автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение».

И.о. Главы Белоярского городского поселения                               А.Г.Люткевич

Никиташ В.А. 2-27-73